
f,-F !_Fl@

;** ťO 1" ?0/6

č. i. svslzo 1611 11 426-M }&;*, Zw|a46,

*ffi_ď?&*"ry-*ffi
l;iÉrrd§r --

lll lllllllII]lllll |lIl|llllillll llllilll]ll lllil il
svspes625b076b

runŘízeruí srÁrrrí vETERlNÁnruí spRÁvy
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký krajjako správní orgán místně a
věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 4 a7 a § 49 odst. 1 písm. c) zákona č, 166/ 1999 Sb., o
veterinární péěi a o změně některyich souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších
předpisŮ,vsouladusustanovením§15odst. 1,§17odst.4a§54odst. 1písm.a),b),d),e), l)ar)a
§ 54 odst. 2 písm. a) veterinárního zákona nařizuje tato

mimořádná veterinární opatřen í
kzamezení šíření nebezpečné nákazy - moru včelího plodu v olomouckém kraji:

čt. t
Vymezení ohniska

Ohniskem nebezpečné nákazy moru včelího plodu Kralská veterinární správa Státníveterinárnísprávy
pro Olomoucký kraj rozhodnutím o mimořádných veterinárních opatřeních ě. j, SVS/2016 t1041OO-M ze
dne 07.09.2016 vyhlásila stanoviště chovu včel reg. ě. QZ 89441422 v Domašově nad Bystřicí, v k. ú.
63081 1 Domašov nad Bystřicí, GPS 49'44'11.7"N; 17"2a'28.2"E.

čt, z
Vymezení ochranného pásma

Ochranné pásmo zahrnuje katastrální území: 630811 Domašov nad Bystřicí, 643378 Horní Loděnice,
647900 Hraničné Petrovice, 648591 Hrubá Voda, 661406 Jívová, 693421 Město Libavá, 699080
Moravský Beroun, 704776 Norberěany, 706035 Nová Véska, 69910,1 Ondrášov, 699110 Sedm Dvorů,
753785 Stará Libavá,766755 Těšíkov, 704784 Trhavice, 990256 Velká Střelná v územním obvodu
Olomouckého kraje,

čl. s

Opatření v ochranném pásmu

(1| Zakazují se přesuny včelstev a matek z ochranného pásma,

(2) Přemístěnívčelstev a matek uvnitř ochranného pásma nebo do ochranného pásma zúzemi prostého
nákazy je možné jen se souhlasem Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Olomoucký
kraj vydaným na základě žádosti chovate|e doložené negativním výsledkem laboratorního vyšetření
směsného vzorku měli. Přemísťovaná včelstva nebo matky musí být bakteriologicky vyšetřeny s

str.lz3



negativním výsledkem na mor včelího plodu vyšetřením směsného vzorku měli ze stanoviště
PřemÍstěnÍ. V případě přemístění včelstev a matek uvnitř ochranného pásma musí být vzorek odebrán
v době 2 měsícŮ před předpokládaným přemístěním; v případě přemístění včelstev a matek do
ochranného pásma z Území prostého nákazy musí být vzorek odebrán v době 12 měsíců před
předpokládaným přem ístěn ím.

(3)VŠem chovatelŮm včel v ochranném pásmu se nařizuje neprodleně provést prohlídku všech včelstev
s rozebráním včelího díla a v případě zjištění onemocnění plodu o tomto zjištění neprodleně uvědomit
krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj.

(4)VŠem chovatelŮm včel v ochranném pásmu, kteřív uplynulých ,12 měsících přede dnem účinnosti
tohoto nařízení neodevzdali směsný vzorek zimníměli k bakteriologickému vyšetření na původce moru
vČelího plodu, se nařizuje neprodleně vložit ometené a čisté podložky na dna úlů a odevzdat směsný
vzorek úlové měli k bakteriologickému vyšetření na původce moru včelího plodu. Tento vzorek musíbýt
odevzdán ve lhŮtě, která začne plynout 30 dnů po vložení podložek a končí 90 dnů po vložení podložek,
Územnímu pracovišti Krajské veterinární správy Státní veterinárnísprávy pro Olomoucký kraj. Směsný
vzorek úlové měli může tvořit úlová měl od nejvýše 10 včelstev.

(5) VŠem chovatelŮm včel v ochranném pásmu se nařizuje při podezření z výskytu nebezpečné nákazy
moru vČelího plodu, včetně všech pozitivních výsledků bakteriologického vyšetření vzorků úlové měli
nebo vzorkŮ medu, neprodleně uvědomit Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro
Olomoucký kraj, která provede klinické vyšetřenívšech včelstev na stanovišti s rozebráním včelího díla
a s odběrem vzorkŮ k laboratornímu vyšetření, zejména plodových plástů s klinickými změnami na plodu
a plástŮ s přÍškvary. Podezřeníz výskytu nebezpečné nákazy moru včelího plodu trvá do doby, dokud
dalším klinickým vyšetřením včelstev spojeným s odběrem vzorků k provedení bakteriologického
vYŠetřenÍ, Provedeným za 6 měsíců po vzniku podezření, nejsou potvrzeny negativnívýsledky.

(6) zakazuje se používat veškeni med z ochranného pásma ke zkrmování včelám.

(7) VŠem chovatelŮm včel v ochranném pásmu se nařizuje v období 90 dnů před skončením roční
Pozorovací doby, která začíná běžet dnem účinnosti tohoto nařízení, vložit ometené a čisté podložky na
dna ÚlŮ a odevzdat nejdříve po uplynutí 30 dnů od jejich vložení směsný vzorek úlové měli
k bakteriologickému vyšetření na původce moru včelího plodu územnímu pracovišti Krajské veterinární
sPrávY Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj. Povinnost je považována za splněnou, jestliže
chovatelvČel, který je v tomto obdobípovinen odevzdat územnímu pracovišti Krajské veterinárnísprávy
Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj směsný vzorek zimní úlové měli pro účely vyšetření na
varroázu, Prokazatelným zpŮsobem určí, že má být tento vzorek současně vyšetřen na původce moru
včelího plodu a to za předpokladu, že pocházíz nejvýše 10 včelstev.

(8) Přemístění veškerého chovatelského zařízení, pomůcek a příslušenství chovu včel v ochranném
Pásmu, do tohoto pásma a z tohoto pásma je možné pouze ze stanovišt's klinicky zdravými včelstvy a
s provedeným bakteriologickým vyšetřením vzorků úlové měli na mor včelího plodu s negativním
výsledkem.

d.a
Sankce

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných veterinárních opatření
mŮŽe správní orgán podle ustanovení § 7'l nebo § 72 veterinárního zákona uložit pokutu až do výše:
a) 50 000 Kč, jde-lio fyzickou osobu,

b) 2 000 000 Kě, jde-li o právnickou osobu nebo podnikajícííyzickou osobu.

str.2z3



čt. s

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a)
veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den
jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Nařízení Státní veterinární Šprávy
musí být každému přístupné u krajské veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadÚ,
jejichž území se týká.

V Olomouci dne 19.09.2016

MVDr. Aleš Zatloukal
ředitel Krajské veterinární správy

Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj
podepsáno elektron icky

ltX4Uku.ť n^/ U 0 ufuu,, : 23.1. ?!/€

/U/-?t cr/,r/ t ťha :
lul

str.3z3


